
1 (3) 

 

Minnesanteckningar från möte i arbetsgrupp Dewey 
15 mars 2023 

Närvarande: Harriet Aagaard, Linnea Andrée, Marie Hoen, Helena Lindblom, Markus 
Nolgren och Henrik Wallheim 
 

Anmält förhinder: Ines Fischer, Maria Jörgensen och Olof Osterman 

1. Minnesanteckningar från föregående möte 
Minnesanteckningarna gicks igenom och godkändes. 

2. Utbildning 
Arbetsgruppen tyckte att KB-play fungerade bättre än YouTube. Man slipper reklam och 
visningen är översiktligare. Henrik hade provat de gamla filmerna igen och de gick nu att se 
utan att ladda ner dem. 

Harriet har textat de tre gamla filmerna, men planerar att byta ut dem mot nya filmer under 
året. Hon tar tacksamt emot stöd. 

Det finns behov av fler specialiserade filmer utöver den film om klassificering av juridik som 
finns. Harriet planerar en film om arkeologi senare i år. Marie erbjöd sig att vara bollplank. 
Hon är ämnesansvarig för arkeologi. 

En grundpaket för utbildning i deweyklassifikation finns nu färdigt och Harriet har börjat 
fundera på att hålla en digital frågestund. Arbetsgruppen diskuterade hur det skulle kunna 
organiseras. 

Henrik menade att det var viktigt att fundera över syfte och målgrupp. Är det en ren 
frågestund där frågor kan ställas i förväg eller är det en digital grundkurs med 
övningsuppgifter så de som Ämnesordsredaktionen på KB hållit? Skickar man in frågor i 
förväg kan det handla om vad som helst. Marie och Markus höll med Henrik. 

Helena höll också med och tyckte att det var en bra idé att deltagarna fick i uppdrag att titta  
på en av utbildningsfilmerna och ställa särskilda frågor om ämnet. Harriet menade att det då 
var lämpligt att även göra övningarna och att det blev ett utbildningstillfälle. 
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Arbetsgruppen tyckte inte det var bra med för många deltagare utan att det borde vara möjligt 
att diskutera.  Det är också viktigt hur man benämner tillfället: frågestund, diskussionsstund, 
utbildning. 

Harriet undrade även om det kunde bli ett problem att hålla frågestunder under den tid 
grundutbildningen i katalogisering hålls, dvs. 2–17 maj. Arbetsgruppen trodde att det berodde 
lite på inriktningen av frågestunden. 

3. Övrigt 

• Semester 
Harriet har semester 20-24 mars. Det går att kontakta Olof via dewey@kb.se. 

• Vad ska vi ta upp på mötet i Göteborg? 
Henrik tyckte att vi borde diskutera prioriteringar hos NB och hur sent en 
klassifikationskod kan ändras. Utbildningsfrågan hänger nära ihop med detta då 
behovet av att ändra koder blir mindre ju större kompetens som finns hos 
Librisbiblioteken. 
 
Markus tyckte vi borde diskutera metadataskiftet som riskerar att rationalisera 
bort katalogisatörer. Det påverkar också folkbibliotekens intresse av att byta till 
DDK. (nästa punkt) 
 
Henrik höll med och menade att vi måste synliggöra katalogarbetet. Harriet tyckte 
att det hörde ihop med den presentation hon kommer att hålla tillsammans med 
Unni Knutsen från Oslo universitetsbibliotek på EDUG 25 april. På EDUG 
kommer även andra frågor som deweykvalitet och erfarenheter från 10 år av 
automatisering på DNB som kan vara intressant att diskutera på mötet i april. 
Flera från arbetsgruppen kommer att delta fysiskt eller digitalt. 

• Hur ska vi få folkbibliotek att lämna SAB? 
Harriet berättade att hon för 2023 fått ett prioriterat uppdrag om att få 
folkbibliotek att börja med DDK. Det är visserligen ett uppdrag som funnits hela 
tiden, men som nu ska trappas upp. KB kan inte ta sådana beslut för 
folkbiblioteken, men kan arbeta med att göra det lättare att byta 
klassifikationssystem. 

Harriet planerar att se över möjligheter till att prioritera upp folkbibliotekens 
böcker på NB, samt om att det finns andra möjligheter till rationalisering med 
fortsatt god kvalitet på deweyklassifikation.  

Harriet kommer även att arbeta med att se till att KB har verktyg för att hjälpa 
bibliotek att få deweyklassifikation i katalogen när detta saknas via matchning 

https://docs.google.com/document/d/1AYKarS8OY5qFCvbG8chXseECWAuylbLIWFUt0VZx68M/edit?usp=sharing
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mot Libris. Introduktionsfilmerna och annat material ska förbättras och 
uppdateras. 

Harriet behöver stöd från arbetsgruppen och tar gärna upp detta på nästa möte. 

 

 

Harriet Aagaard 
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